2022 年 5月 11 日

各  位

富山工場における硝酸製造の一時停止について（第 1報）

4 月 25 日、当社富山工場（富山県富山市婦中町笹倉 635）において、硝酸製造設備の一部に不具合が

発生し、硝酸の製造を一時停止しております。お取引先各位には多大なご迷惑、ご心配をお掛けし、深

くお詫び申し上げます。早期の復旧に向け全力で取り組んでおりますが、本日現在で判明しております

状況は、下記のとおりです。

記

１．発生場所

当社富山工場内硝酸製造設備

２．発生日時

4 月 25 日（月）10時 15 分頃

３．製造再開時期

  部品メーカーに補修を依頼しておりますが、未定です。時期の目途が判明しましたら、速やかに

お知らせします。

４．受注・出荷

4 月 26 日より受注を停止、5月 10日より出荷停止しております。

５．業績への影響

現在、調査中です。

以 上

本件に関する問い合わせ先

日産化学株式会社 経営企画部 広報室

（東京都中央区日本橋 2－5－1 日本橋高島屋三井ビルディング）

TEL：03-4463-8123

E-mail：pr_cpd@nissanchem.co.jp